& iuste ignorantie probationem. Sed indistincte aduersus quamlibet præscriptionem, etiam centenariam, restitucionem concedendam esse maioribus ex capite iuste ignorantie, probare conatur Aymon Saulli. in tracta. de antiqui. tempor. 4. parte. capit. materia ista. numero. 44. quo in loco numero. 56. defendit opinionem illam, quam paulò antè retulimus, quaque assertum à quibusdam est, etiā aduersus quadragenariam præscriptionem dari restitucionē in integrum maioribus q̄ta te ex causa iuste ignorantiae: atq̄ vtitur ratione quadam, quā ipse censet fortissimam esse.

Scribit sanè Bald. in l. falsam. C. si ex falsis instrumentis. quod quadriennium datum à lege ad petendam restitucionem in integrum, vtile est ab initio, nec currit ignorantia: licet petita non fuerit restitutio centum annis. Idem adnotarunt Alexand. consilio. 89. lib. 2. num. 10. et consil. 150. lib. 7. col. 2. Iason in authen. quas actiones. C. de sacro sanctis ecclesijs. col. 9. Deti. in consil. 36. col. ultima. Cardi. in Clemē. 1. de in integrum restitu. 25. quæst. Paul. de Castro. in l. vlti. C. de dolo. optimus testus in l. vltima. C. de tempo. in integr. resti. pet. Boeri. in dict. decisi. 39. numero. 4. Iason & alij, quorum meminit hanc opinionem sequitus Aymon in dict. ca. materia ista. numero. 45. ex quibus & alijs, quorum latissimè mentionem fecit Tiraquel. libr. 1. dc retract. §. 35. gloss. 4. nume.

nume.43;apparet Baldi sententiam cōmunem esse:eamq; probauerunt Panormita.in capit.1. de p̄script. colum.vlti.& inibi Felin. hac de niq; opinione p̄missa vrget Aymon aduersus posteriorē sententiam dicens, non posse vlo p̄acto probari,quod p̄scriptio quadragenaria excludat restitutio nis in integrum auxilium. Nam illud cōperitum est, aduersus triginta annorum p̄scriptionem hanc restitutio nē concedi: ut fatentur hi, qui de quadragenaria p̄scriptione hoc ipsum negarunt. Ergo & ea concedi debet contra p̄scriptionem quadraginta annorum: cūm ratione quadriēniū datū ad p̄tendam restitutio nē in integrū, ius petendi cā, illæsum, & saluū sit post triginta annos ad alios triginta, ac quadraginta, ex ignorantia lēsionis, iuxta Baldi sententiam. Fit igitur, si verum est quod Bald. adnotauit, hanc argumentationem fortissimā esse, ad probandum priorem sententiam, quē assueranter probauit, aduersus p̄scriptionem quadraginta annorum, restitutio nē in integrum concedendam esse: possetq; Aymō admissa Baldi opinionē non solū p̄scriptione triginta annorum argumētari, sed etiam à p̄scriptione decem, vel viginti annorum: quod satis manifestum est. Ad huius tamen questionis examen, quia ea difficilimam habet resolutionē, aliquot distinctē, ac separatim expōnam.